bonorum tam mobilium quam immobilium olim ad dictum

monasterium de Syon, jam vero ad predictum monasterium

Montis pacis predicta unione peracta pertinentium et spectan

tium, (uti de predicta delegatione nobis plene et rite constitit

ex literis dicti domini episcopi in membrana lingua latina des

criptis, munitis sigillo ejusdem domini episcopi in cera rubra

et duplici cauda ab eisdem literis pendente et subsignatis :

BoELs, sigillifer, et datis anno m. d. sexagesimo septimo,

mensis novembris die decimo, quas quidem literas nos burgi

magister, scabini et consules predicti vidimus ac legi audivi

mus; insuper de scitu seu certa ratione, voluntate et constitu

tione procuratoria fratris Arnoldi Nollenii, rectoris, ac sororum

Isabelle Perez priorisse, Anna Deenen suppriorisse, Clare Van

Mechelen arcarie, Clare Van Eerdborne procuratricis, aliarum

que omnium seniorum et capitularium predicti cenobii Montis

'pacis, uti item nobis constitit ex certis literis procuratoriis

super iis rite confectis ac conscriptis lingua nostra vernacula

Brabantica ac etiam in membrana, munitis vero sigillo com

muni ejusdem cenobii in cera viridi ex duplici cauda ab iisdem

pendente et subscriptione seu subsignatione dicti fratris Ar

noldi, dictarumque priorisse, subpriorisse, arcarie, procuratri

cis, reliquarumque omnium seniorum et capitularium predicti

cenobii Montis pacis, et datis die tertia decembris anno

m. d. lxvii, quas procuratorias literas nos etiam vidimus, at

que legi audivimus), et predictis qualitatibus, ex unaparte,

et honorandus dominus, magister noster NIcoLAUs SANDERUs,

sacre theologie doctor, procurator constitutus et nomine vene
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rabilis domine Catarine Palmere, abbatisse, et religiosarum

personarum, et totius conventus et monasterii quondam de

Sion, ordinis dive Brigitte, olim siti in Anglia ad Tamisim,

non procul ab urbe Londinensi, et nunc temporis habitantium

in Hemstede extra Ziriczeam, partium Zelandie, ad ea, que in

ferius continentur, earum nomine faciendum (uti nobis etiam

constitit ex literis super eis rite confectis, descriptis etiam

lingua latina et in membrana, ac munitis sigillo communi

ejusdem monasterii et conventus ab eisdem literis in cera ru

bra ex duplici cauda pendente, ac subsignatis per dictam do

minam Catarinam Palmeram, Laurentium Jansenium, Thomam

Formannum, etiam Petrum Van Lare, alias de Lovanio, nota

rio publico admisso, et datis decima septima februarii proxime

preterita; quas quidem literas nos quoque vidimus ac legi

audivinus), ex altera parte. Que quidem partes predicte, quali

tatibus quibus supra, recognoverunt et fasse sunt, recognos

cunt et fatentur his presentibus, se iniisse die undecima mensis

februarii proxime elapsa certum venditionis ac emptionis con

tractum in modum subsequentem : Quod scilicet predictus

frater Johannes Latomus, qualitatibus quibus supra, vendide

rit, sicut etiam vendit his presentibus, rite ac legitime dicto

domino Nicolao Sandero ementi pro ac in rem dicte domine

abbatisse, et religiosarum personarum, ac totius conventus

dicti monasterii de Sion, ordinis dive Brigitte, predictum

locum ac monasterium de Sion, dictum de Mischaga cum om

nibus domibus, edibus, edificiis, hortis, fundo et omnibus

pertinentiis, quemadmodum idem locus septis, fossis ac repa

gulis est distinctus, et predicta omnia sita sunt et hactenus

habitata et frequentata fuerunt, et ab oriente scilicet in sep.

temtrionem contra bona Leonardi De Costere; obductus est

idem locus ligneo septo incrustato argilla, et straminibus

tecto; porro a septemtrione in occidentem et rursus ab occi

dente in meridiem contra alia bona predicti monasterii Montis

pacis perpetua fossa, et rursus a meridie in orientem simili, ut

supradictum est, ligneo septo, contingens quoque ab ea parte

viam regiam seu publicam; et preterea locum seu aream in

fronte dicti monasterii de Mischaga sitam, et consitam arbori

bus, extra septa ejusdem monasterii comprehensam in hac

venditione et emptione, etiam cum omnibus suis pertinentiis

continentiis; omnia predicta, ut supra, vendita plus minus qua

tuor mensuras seu jugera, que vulgo gemeten vocitantur; ita

quod predictus pater Johannes Latomus, qualitatibus quibus

supra, predictum locum ac monasterium de Mischaga cum om

nibus domibus, edibus, edificiis, hortis, nec non dictum locum

seu aream arboribus consitam, cum fundo et omnibus per

tinentiis, uti predictum est, transtulit cum renunciatione

debita in rem, commodum et utilitatem dicte abbatisse,

et religiosarum personarum, ac totius conventus dicti mo

nasterii de Syon, ordinis dive Brigitte, una cum omni jure

et actione, tam proprietatis, dominii et possessionis, quam

alias, quod et quam dicta priorissa, et cetere religiose, et uni

versus conventus dicti cenobii seu monasterii Montis pacis

quovismodo habuerit, et habent, et habere potuerint, et pos

sunt in eisdem; et recognovit easdem priorissam, et ceteras

religiosas, et conventum dicti monasterii Montis pacis in eis

dem non habere, nec retinere amplius aliquod jus, neque

etiam aliquam actionem quovis pacto, promittens insuper

dictus frater Johannes Latomus, qualitatibus quibus supra, se

predictum locum et monasterium de Mischaga cum omnibus

domibus, edibus, edificiis, hortis, nec non dictum locum arbo

ribus consitum, cum fundo et omnibus pertinentiis predictis,

warandiaturum et defensurum in perpetuum contra et adver

sus quoscumque judicio et jure contendere volentes, et libe

raturum de evictione et ab omnibus oneribus, actionibus et

inquietationibus, exceptis dumtaxat oneribus feudalibus et

censu seu redditu perpetuo et irredimibili unius dimidii stuferi

cum duobus obulis, que vulgo mitas vocitamus, quibus, ut

infrascriptum est, predicta loca et monasterium pretactum

ANALECTEs III. 25
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sunt onerata. Facta vero dicta venditio est mediante summa

duorum millium et septingentorum florenorum caroleorum

semel solvendorum, et viginti stuferis pro quolibet floreno

aureo computatis. Cujus quidem summe mille et ducentos

florenos predictus frater Johannes, qualitatibus quibus supra,

his presentibus se recepisse et habuisse fatetur a prefato

domino Nicolao Sandero, qualitate predicta, de eisdem mille

et ducentis florenis his presentibus liberans predictum domi

num Nicolaum Sanderum, et predictam abbatissam, et reli

quas religiosas, et universum conventum dicti monasterii de

Syon, ordinis dive Brigitte, modis omnibus, quibus potest melio

ribus; et reliquos mille et quingentos florenos tenebitur et

promittit his presentibus dictus dominus Nicolaus Sanderus,

qualitate qua supra, se soluturum dicto fratri Johanni Latomo,

qualitatibus quibus supra, intra annum proxime venturum,

obligans pro eadem solutione dictus dominus Nicolaus Sande

rus, dicta qualitate, dicta bona vendita cum omnibus suis per

tinentiis, et preterea omnia alia bona mobilia et immobilia

ad dictum monasterium et conventum de Syon, ordinis dive

Brigitte, in presentiarum pertinentia, et que in futurum

adhuc pertinebunt. Et comparuerunt personaliter pro majori

securitate Guilhelmus Giffort et Ricardus Batzon, mercatores

Angli, residentes in hac civitate Antverpia, qui tamquam

principales se constituerunt et constituunt his presentibus

fidejussores pro solutione predicta predictorum reliquorum

mille et quingentorum florenorum caroleorum facienda intra

annum, uti predictum est; obligantes quoque pro eadem

solutione seipsos et omnia sua bona mobilia et immobilia,

presentia et futura. Declararunt preterea predicte partes,

qualitatibus quibus supra, quemadmodum major et melior

pars predictorum bonorum venditorum cum suis pertinentiis

feudalis est illustri domino comiti Hoochstratano, et cum

aliis quibusdam partibus in hac venditione non comprehensis

pro integro feudo ab eodem comite relevari solet, cautum
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et conventum est inter predictas partes, quod predictus

dominus Nicolaus Sanderus, qualitate qua supra, sive pre

dicta abbatissa et conventus dicti monasterii de Syon, ordinis

dive Brigitte, tenentur prefato comiti respondere pro integro

feudo, et pro tali prefata bona vendita ab eo relevare, non

obstante, quod ipsius integri priue feudi quedam partes ad

ipsas non perveniant. Quod vero ad legitimas impensas tra

ditionis dominii et possessionis faciendas attinet, illorum

erit eas sustinere, et solvere, quibus ille e loci et fori con

suetudine incumbunt; ita tamen ut ad. impetrandum, sine

cesse fuerit, consensum vel Sedis Romane vel reverendissimi

episcopi predictivel Regie Majestatis Catholice, aut ejus in

partibus locum tenentium, prefatum monasterium et conven

tus Montis pacis non tenebitur, sed fiet impensis dicte abba

tisse et monasterii dive Brigitte.

Quantum autem ad prefatum censum dimidii stuferi cum

duodecim obulis vel mitis attinet, cautum et conventum est

inter prefatas partes, qualitatibus quibus supra, si predictus

census major inventus fuerit, dicta abbatissa cum suo con

ventu ad se pergent recipere eundem absque ulla com

pensatione usque ad duos stuferos, si quid vero supererit,

prestabunt dicta priorissa cum suo conventu ad denarium

vigesimum quintum. Conventum preterea est, si imposterum

contingat a prefata priorissa et predicto suo conventu predium

seu villam divendi, quod habent et retinent prefatis bonis

venditis contiguum et ex duobus lateribus circumjacens, habe

bunt prefata abbatissa suusque conventus jus prelationis sen

proximationis seu retractus, satisfaciendo pretio et conditioni

bus cum ementibus seu emente conventis.

Quantum veropertinet ad spiritualia onera, dicta abbatissa

conventusque suus erunt libere ab omni spirituali onere, quo

predicta bona vendita ex prioribus benefactorum donis vel

fundatione poterint esse obstricta; que onera, quecumque illa

sunt, emigratas inde sorores sequentur, et ad conventum Mon
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tis pacis predictum pertinebunt, excepto quod dicta abbatissa

cum suo conventu tenebuntur in aliqua missa quotidiana

legere collectam Deus, cujus misericordia, omittendo in ea et

cujus vel quorum sustentamur eleemosinis, idque pro fundatori

bus, benefactoribus, fratribus et sororibus monasterii quondam

regularissarum de Syon, omnibusque in loco sepultis. Tene

buntur preterea ad semel legendas vigilias novem lectionum

et postridie celebrandam missam de Requiem pro animabus

quondam Catharine Verrek, et mariti ejus Cornelii Van den

Eynde, et omnium utriusque parentum et amicorum, idque

intra calendas januarii et sequens festum sancti Sebastiani,

quo die magis erit congruum.

Porro, si que fundationes fuerint, que onus spirituale

habent cum aliquo annuo emolumento vel fructu, etiamsi in

predictis fundationibus expresse cautum et dictum fuerit de

bere illud in eodem loco persolvi et fructum ibidem appli

cari et consumi, quia dicta domina abbatissa et suus con

ventus extere sunt et de reditu in patriam non desperant,

hinc est quod dictus dominus Nicolaus Sanderus, earum

nomine et qualitate qua supra, renuntiavit et renuntiat per

presentes omni earum juri et actioni, promittens, eadem qua

litate, ipsas nihil umquam acturas aut ipsis imponi passuras,

quominus talia onera cum omnibus suis fructibus apud con

ventum Montis pacis libere et pacifice permaneant. Et quum

in literis domini reverendissimi episcopi Leodiensis predicti

supra translatione conventus regularissarum de Syon cautum

et expressum erat de missa singulis diebus dominicis et

festivis in ecclesia de Mischaga perpetuo persolvenda, prefa

tus conventus Montis pacis declarabitur et habebitur liber ab

eadem missa, nihilque umquam de ea disponi poterit ad

onus prefati conventus, etiamsi contingeret imposterum pre

dictam abbatissam et suum conventum in de emigrare et lo

cum relinquere et in prophanas manus transmittere. Promi

sit preterea dictus frater Johannes Latomus, qualitate qua
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supra, se intra duos menses proxime venturos traditurum

suis impensis literas rite confectas, quibus docebit et con

stari faciet pertinenter se dictam venditionem iniisse, previa

et prehabita matura deliberatione cum uno aut pluribus

priorum contentorum in dictis literis predicti reverendissimi

episcopi Leodiensis, et hoc juxta easdem literas episcopales,

declarans insuper prefatus frater Johannes Latomus, quali

tate qua supra, se ob certas causas suo tempore et loco

declarandas, dicte abbatisse et conventui ejus predicto dona